
 

 هند، اصلاحات بازارمحور در قوانین سرمایه گذاري خارجی

 محسن شریعتی نیا، عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش هاي بازرگانی

 جهان اقتصاد

  

یکی از بالاترین  2015هاي در حال ظهور است، قدرتی که در سال هند یکی از کلیدي ترین قدرت

هایی چون جمعیت و وسعت، هند را در ترکیب با مولفه رشدهاي اقتصادي در جهان را داشت. این رشد

به یکی از کشورهاي کلیدي در آینده اقتصاد جهانی تبدیل کرده است. اما این کشور براي پیشبرد 

ها، تداوم هاي مهمی نیز مواجه است. یکی از مهمترین این چالشاي خود با چالشهاي توسعهبرنامه

ین کشور و کندي روند اصلاحات بازار محور بوده است. شاهد این گرایانه در اقتصاد اهاي چپسنت

از » ناریندرا موردي«است. از همین روست که  132مدعا آنکه رتبه هند در شاخص آزادي اقتصادي 

زمان دردست گرفتن قدرت، همواره از تسریع در اصلاحات بازارمحور و گسترش پیوندهاي هند با 

و اخیرا بخشی مهم از این وعده را در چارچوب اصلاحات در قوانین اقتصاد جهانی سخن گفته است. ا

گذاري خارجی در این کشور تحقق بخشیده است. محورهاي کلیدي اصلاحات در این مربوط به سرمایه

  توان دسته بندي کرد:حوزه را به صورت ذیل می

درصدي  100ذاري گتواند با سرمایهبا تایید دولت هند، تولید و تجارت مواد غذایی می -1

  گذاران مستقیم خارجی صورت گیردسرمایه

درصد با تایید دولت  49گذاري مستقیم خارجی در بخش دفاعی هند به بیش از امکان سرمایه-2

  هند

اي همچون شبکه هاي کابلی و گذاري مستقیم خارجی در بخش رسانهامکان صددرصد سرمایه-3

  هاي موبایلی با مجوز خودکارتلویزیون



 

درصد سهام با مجوز  74گذاري مستقیم خارجی در صنایع دارویی هند تا سقف امکان سرمایه-4

  خودکار

  گذاري مستقیم خارجی در فرودگاههاي موجود هند با مجوز خودکاردرصد سرمایه 5-100

  هاي داخلی هندها بر ایرلایندرصدي خارجی 100مالکیت -6

درصد  در قالب  49امنیتی خصوصی تا سقف  هايگذاري مستقیم خارجی در شرکتسرمایه-7

  درصد با تایید دولت 74درصد و بیشتر از  74مجوز خودکار و تاسقف 

گذاري، این کشور به یکی از آزادترین و دولت هند مدعی است با انجام اصلاحات در قوانین سرمایه

براي قضاوت در مورد  گذاران خارجی تبدیل خواهد شد. البته هنوزترین کشورها براي سرمایهجذاب

گفت  توانفرجام این اصلاحات بلندپروازانه و نتایج کلان آن براي اقتصاد سیاسی هند زود است، اما می

اي روزافزون احساس که هند فشار رقابت استراتژیک با چین و عقب افتادن در این رقابت را به گونه

جذب روزافزون سرمایه خارجی این شکاف کوشد تا با سرعت بخشیدن به رشد اقتصادي و کند و میمی

را ترمیم نماید. تصویب و اعلام این اصلاحات بازارپسند می تواند نقطه مهمی در جهش اقتصادي هند 

 باشد.

 

 


